
UCHWAŁA NR 2 

  
Rady Społecznej działającej przy 

Szpitalu Specjalistycznym  
im. Jędrzeja Śniadeckiego w Nowym Sączu 

 
z dnia 26  marca  2024 roku 

 
 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zmiany Regulaminu Organizacyjnego 
Szpitala Specjalistycznego im. Jędrzeja Śniadeckiego w Nowym Sączu 

 
 

Na podstawie art. 48 ust. 2  pkt  2 lit. f) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku  o działalności 
leczniczej (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 991 z późn. zm.) – uchwala się, co następuje: 
 
 
 

§ 1. 
 
Na wniosek Dyrektora Szpitala Specjalistycznego im. Jędrzeja Śniadeckiego w Nowym 
Sączu Rada Społeczna pozytywnie opiniuje przedłożone zmiany Regulaminu 
Organizacyjnego Szpitala Specjalistycznego im. Jędrzeja Śniadeckiego w Nowym Sączu 
wprowadzone zarządzeniem Nr 30 z dnia 8 marca 2024 r. stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

 
 

§ 2. 
 
Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Szpitala Specjalistycznego im. Jędrzeja 
Śniadeckiego w Nowym Sączu.  
 
 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

U Z A S A D N I E N I E  
 

Do Uchwały Nr 2 Rady Społecznej działającej przy Szpitalu Specjalistycznym im.   Jędrzeja 
Śniadeckiego w Nowym Sączu z dnia 26 marca  2024 roku  w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej 
zmiany Regulaminu Organizacyjnego Szpitala Specjalistycznego im. Jędrzeja Śniadeckiego w 
Nowym Sączu. 
 

Zmiany Regulaminu Organizacyjnego objęte tą uchwałą dotyczą wdrożenia postanowień 
Uchwały Nr LXXX/1147/24 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 26 lutego 2024 roku  
w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/437/20 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 28 
grudnia 2020 r. w sprawie nadania statutu Szpitala Specjalistycznego im. Jędrzeja Śniadeckiego w 
Nowym Sączu. 
W szczególności dotyczą: 

1) Usankcjonowania zasady, że strukturę organizacyjną Szpitala w części obejmującej 
działalność leczniczą określa treść Statutu, 

2) Korekty zapisów dotyczących procedury wypisywania pacjentów ze szpitala i ciążących na 
nim obowiązków związanych z zakończeniem hospitalizacji. W szczególności zmiana ta 
dostosowuje postanowienia Regulaminu do nowelizacji art. 29 ustawy z dnia 15 kwietnia 
2011 roku o działalności leczniczej. Głównie chodzi o bezpieczeństwo osób wypisanych ze 
szpitala, wobec których jest uprawdopodobnione, że ich stan wyłącza świadome albo 
swobodne powzięcie decyzji i wyrażenie woli. Dla lepszej przejrzystości i ułatwienia 
korzystania z Regulaminu nowelizacja objęła cała jednostkę redakcyjną regulującą tę 
kwestię. 

3) Do wykazu miejsc udzielania świadczeń zdrowotnych przez komórki organizacyjne 
(załącznik Nr 1 do Regulaminu) dodano Pracownię Fizyki Medycznej wyodrębnioną 
statutowo z Zakładu Radioterapii.  

4) Pracownię Fizyki Medycznej usytuowano również w schemacie organizacyjnym Szpitala 
(załącznik Nr 7 do Regulaminu) zgodnie z zapisami ostatniej zmiany Statutu. 

 
Zgodnie art. 48 ust. 2  pkt 2 lit. f) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności 

leczniczej do kompetencji Rady Społecznej należy przedstawianie Dyrektorowi podmiotu, 
wniosków i opinii m.in. dot. Regulaminu Organizacyjnego. Przepis art. 23 cyt. ustawy stanowi zaś, 
że Regulamin ustala Dyrektor podmiotu leczniczego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DO.021.30. 2024 

 
Zarządzenie Nr  30 

Dyrektora Szpitala Specjalistycznego 
im. Jędrzeja Śniadeckiego w Nowym Sączu 

z dnia 8 marca 2024 roku 
 

w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego  
 

Na podstawie  art. 46, art. 23 i art. 24 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej 
(t. j. Dz. U. z 2023 poz. 991 z późn. zm.) oraz w związku z § 11 ust. 1 Statutu nadanego uchwałą Nr 
XXXIII/437/20 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 28 grudnia 2020 roku  
w sprawie nadania statutu Szpitalowi Specjalistycznemu im. Jędrzeja Śniadeckiego w Nowym Sączu (t.j. Dz. 
Urz. Woj. Małop. z 2023 r. poz. 1048 z późn. zm.) – zarządza się, co następuje: 

 
§  1. 

W Regulaminie Organizacyjnym Szpitala Specjalistycznego im. Jędrzeja Śniadeckiego  w 
Nowym Sączu ustanowionym w formie załącznika do zarządzenia Nr 151 z dnia 7 grudnia 
2015 r. pozytywnie zaopiniowanym przez Radę Społeczną Uchwałą Nr 1 z dnia 13 
stycznia 2016 r. zmienionym zarządzeniem Nr 51 z dnia  
15 marca 2016 r. pozytywnie zaopiniowanym przez Radę Społeczną Uchwałą Nr 3  
z dnia 9 maja 2016 r., zarządzeniem Nr 182 z dnia 12 grudnia 2016 r. pozytywnie 
zaopiniowanym przez Radę Społeczną Uchwałą Nr 3 z dnia 25 stycznia 2017 r., 
zarządzeniem Nr 84 z dnia 8 maja 2017 r., zarządzeniem Nr 86 z dnia 15 maja  
2017 r. pozytywnie zaopiniowanymi przez Radę Społeczną Uchwałą Nr 10 z dnia  
26 maja 2017 r., zarządzeniem Nr 196 z dnia 18 grudnia 2017 r. pozytywnie 
zaopiniowanym przez Radę Społeczną Uchwałą Nr 17  z dnia  27 grudnia 2017 r., 
zarządzeniem Nr 79 z dnia 18 maja 2018 r. pozytywnie zaopiniowanym przez Radę 
Społeczną uchwałą Nr 8 z dnia 11 czerwca 2018 r. oraz zarządzeniem Nr 147 z dnia 17 
października 2018 r. pozytywnie zaopiniowanym przez Radę Społeczną Uchwałą Nr 15 z 
dnia 26 października 2018 r., zarządzeniem Nr 81 z dnia 23 kwietnia 2019 r. pozytywnie 
zaopiniowanym przez Radę Społeczną Uchwałą Nr 8 z dnia  
7 maja 2019 r., zarządzeniem Nr 89 z dnia 13 maja 2019 roku pozytywnie zaopiniowanym 
przez Radę Społeczną Uchwałą Nr 14 z dnia  
26 lipca 2019 r., zarządzeniem Nr 160 z dnia 26 września 2019 roku pozytywnie 
zaopiniowanym przez Radę Społeczną Uchwałą Nr 19 z dnia  
29 października 2019 r., zarządzeniem Nr 219 z dnia 16 grudnia 2019 roku pozytywnie 
zaopiniowanym przez Radę Społeczną Uchwałą Nr 21 z dnia  
27 grudnia 2019 r., zarządzeniem Nr 55 z dnia 30 marca 2020 roku pozytywnie 
zaopiniowanym przez Radę Społeczną Uchwałą Nr 7 z dnia  
14 maja 2020 r., zarządzeniem Nr 134 z dnia 13 listopada 2020 roku pozytywnie 
zaopiniowanym przez Radę Społeczną Uchwałą Nr 18 z dnia  
4 grudnia 2020 r., zarządzenie Nr 170 z dnia 31 grudnia 2020 r.  i Nr 2 z dnia  
18 stycznia 2021 r.  pozytywnie zaopiniowanymi przez Radę Społeczną Uchwałą  
Nr 3 z dnia 28 stycznia 2021 r., zarządzeniem Nr 28 z dnia 8 kwietnia 2021 r.   pozytywnie 
zaopiniowanymi przez Radę Społeczną Uchwałą Nr 8 z dnia 11 czerwca 2021 r., 
zarządzeniem Nr 82 z dnia 30 sierpnia 2021 r., Nr 118 z dnia 8 listopada 2021 r. . 
pozytywnie zaopiniowanymi przez Radę Społeczną Uchwałą Nr 13 z dnia  
23 listopada 2021 r., oraz zarządzeniem Nr 144 z dnia  
31 grudnia 2021 r. i Nr 21 z dnia 25 lutego 2022 r. pozytywnie zaopiniowanymi przez  - 
Radę Społeczną Uchwałą Nr 4 z dnia 24 maja 2022 r., zarządzeniem Nr 134 z dnia 22 



listopada 2022 r. pozytywnie zaopiniowanym przez Radę Społeczną Uchwałą Nr 2 z dnia 
24 stycznia 2023 r., zarządzeniem Nr 38 z dnia 5 kwietnia 2023 r., zarządzeniem Nr 44 z 
dnia 19 kwietnia 2023 r., zarządzeniem Nr 48 z dnia 26 kwietnia 2023 r.  pozytywnie 
zaopiniowanymi przez Radę Społeczną Uchwałą Nr 8 z dnia 9 maja 2023 r., zarządzeniem 
Nr 102 z 23 sierpnia 2023 r. pozytywnie zaopiniowanym przez Radę Społeczną Uchwałą 
Nr 15 z dnia 15 września 2023 r. oraz zarządzeniem Nr  127 z dnia 30 października 2023 
r. pozytywnie zaopiniowanym przez Radę Społeczną Uchwałą Nr 23 z dnia 12 grudnia 
2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

 
1) § 6 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 6. Strukturę organizacyjną Ośrodka Leczenia Szpitalnego oraz Ośrodka 
Leczenia Ambulatoryjnego, w tym ich podział na jednostki i komórki organizacyjne 
określa Statut Podmiotu.” 

2) skreśla się § 7, 
3) § 35  otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 35 1.Wypisanie pacjenta ze Szpitala, jeżeli przepisy odrębne nie stanowią inaczej, 
następuje: 

1) gdy stan zdrowia pacjenta nie wymaga dalszego udzielania świadczeń zdrowotnych 
w tym zakładzie leczniczym; 

2) na żądanie pacjenta lub jego przedstawiciela ustawowego; 
3) gdy pacjent w sposób rażący narusza porządek lub przebieg procesu udzielania 

świadczeń zdrowotnych, a nie zachodzi obawa, że odmowa lub zaprzestanie 
udzielania świadczeń zdrowotnych może spowodować bezpośrednie 
niebezpieczeństwo dla jego życia lub zdrowia albo życia lub zdrowia innych osób. 

2. Jeżeli przedstawiciel ustawowy żąda wypisania pacjenta, którego stan zdrowia wymaga 
dalszego udzielania świadczeń zdrowotnych, można odmówić wypisania do czasu 
wydania w tej sprawie orzeczenia przez właściwy ze względu na miejsce udzielania 
świadczeń zdrowotnych sąd opiekuńczy, chyba że przepisy odrębne stanowią inaczej. 
3. W przypadku, o którym mowa w ust. 2, niezwłocznie zawiadamia się właściwy sąd 
opiekuńczy o odmowie wypisania i jej przyczynach. 
4. Pacjent występujący z żądaniem, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, jest informowany przez 
lekarza o możliwych następstwach zaprzestania dalszego udzielania świadczeń 
zdrowotnych. Pacjent taki składa pisemne oświadczenie o wypisaniu na własne żądanie. 
W przypadku braku takiego oświadczenia lekarz sporządza adnotację w dokumentacji 
medycznej. 
5. Wypisanie, o którym mowa w ust. 1, dotyczące pacjenta, wobec którego jest 
uprawdopodobnione, że znajduje się w stanie wyłączającym świadome albo swobodne 
powzięcie decyzji i wyrażenie woli, następuje po uprzednim powiadomieniu osoby bliskiej 
w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i 
Rzeczniku Praw Pacjenta o dacie i godzinie planowanego wypisu, jeżeli osoba bliska jest 
znana. 
6. Jeżeli wypis ze Szpitala dotyczy pacjenta ubezwłasnowolnionego lub małoletniego który 
nie ukończył 16. roku życia albo w inny sposób niezdolnego do samodzielnej egzystencji 
osoba taka może opuścić szpital wyłącznie w towarzystwie osoby bliskiej, o której mowa w 
ust. 5.” 

4) Załącznik Nr 1 – Wykaz miejsc udzielania świadczeń zdrowotnych przez komórki 
organizacyjne otrzymuje brzmienie nadane załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia, 

5) Załącznik Nr 7 – Schemat organizacyjny Podmiotu otrzymuje brzmienie nadane 
załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 
 



§  2. 
Zmiana Regulaminu Organizacyjnego wprowadzona niniejszym zarządzeniem podlega 
zaopiniowaniu przez Radę Społeczną Szpitala Specjalistycznego  
im. Jędrzeja Śniadeckiego w Nowym Sączu. 

 
§  3. 

Koordynator Działu Organizacji i Nadzoru na najbliższym posiedzeniu przedłoży Radzie 
Społecznej wraz z uzasadnieniem zmianę Regulaminu Organizacyjnego celem jej 
zaopiniowania. 
 

§  4. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 


